
     

N. 2 del 05-03-2021 REGISTRO DECRETI

Oggetto: NOMINARE DEL COMPONENTE UNICO ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL

COMUNE DI MINERBE

IL SINDACO

Considerato

che, a seguito dell’avvenuta delega all’Unione di Comuni “Dall’Adige al Fratta” da parte dei comuni aderenti (per-
Minerbe, deliberazione di C.C. n. 50 del 30-11-2010, esecutiva), con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 15-12-
2010, esecutiva, è stato istituito il nuovo servizio “Adempimenti previsti dal decreto legislativo 27.10.2009 n. 150 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;

che pertanto l’unione medesima ha assunto i conseguenti provvedimenti attuativi, tra cui la nomina del componente unico-
dell’O.I.V. che fino al 31/12/2020 è stato ricoperto dal dott. Gianluca Bertagna;

Che con deliberazione del Consiglio dell’Unione medesima n. 3 del 10/11/2020 è stata disposta la presa d’atto delle-
delibere consigliari dei Comuni di scioglimento consensuale a decorrere dall’01.01.2021 e l’assunzione dei provvedimenti
conseguenti;

Che pertanto, a far data dal 1 gennaio 2021, le competenze inerenti l’argomento in trattazione sono rientrate in capo-
unicamente ai singoli Comuni;

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n. 41 del 30-03-
2011 e s.m.i. e rilevato che l’art. 56 rimanda ad un apposito regolamento la nomina, i compiti e le modalità di funzionamento
dell’organismo indipendente di valutazione;

Richiamata la delibera di Giunta comunale di Minerbe n. 89 del 07-12-2012, esecutiva, con la quale sono stati approvati i
seguenti regolamenti:

il “REGOLAMENTO SUL CICLO DELLA PERFORMANCE IN ADEGUAMENTO AL DECRETO-
LEGISLATIVO 27.10.2009 N. 150”;

il “REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN-
ADEGUAMENTO AL DECRETO LEGISLATIVO 27.10.2009 N. 150”;

Visto il Regolamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 22/02/2021,
esecutiva, che integra il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, sostituendone le norme in contrasto;

Richiamati in particolare, i seguenti articoli:

Art. 1 – Istituzione
1. In virtù di quanto disposto dall’articolo 147 e seguenti del d.lgs. 267/2000 e della non diretta applicabilità agli enti locali
dell’art. 14 del d.lgs. 150/2009, è istituito il Nucleo di Valutazione.
2. Il nucleo di valutazione svolge le proprie attribuzioni in posizione di autonomia e risponde esclusivamente agli organi di
direzione politica dell’ente.
Art. 2 – Composizione
Il nucleo di valutazione è composto da un unico soggetto esterno, coadiuvato nelle sue funzioni dal Segretario del Comune e
dal responsabile del servizio risorse umane dell’ente.
Art. 3 – Nomina

DECRETI n. 2 del 05-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE

COMUNE  DI  MINERBE
Via Guglielmo Marconi, n° 41

37046-MINERBE (VR) Tel 0442633411  Fax 0442633436
   c.f. p.IVA 00345850234
www.comune.minerbe.vr.it

e-mail: municipio@comune.minerbe.vr.it
p.e.c. comune.minerbe@halleypec.it

http://www.comune.minerbe.vr.it
mailto:municipio@comune.minerbe.vr.it
mailto:comune.minerbe@halleypec.it


1. La nomina del componente unico esterno del nucleo di valutazione è effettuata dal Sindaco. Non si applica l’art. 7 comma 6
del d.lgs. 165/2001 in materia di incarichi esterni così come espressamente previsto dal comma 6-quater del medesimo
articolo.
Art. 4 – Durata in carica
Il componente del nucleo di valutazione dura in carica tre anni ed è rinnovabile con espresso provvedimento del Sindaco.
Art. 6 – Compiti
omissis
Art. 9 – Indennità
Al componente unico del nucleo di valutazione compete un compenso annuo quantificato nella metà del compenso vigente per
il revisore dei conti, a cui aggiungere gli oneri di legge a seconda dell’inquadramento del soggetto incaricato.

Ritenuto e valutato opportuno procedere alla nomina del componente unico del nucleo di valutazione nella persona del dott.
Gianluca Bertagna, in quanto in continuità con l’incarico svolto per conto dei comuni aderenti, presso la disciolta Unione di
Comuni dall’Adige al Fratta, risulta già a conoscenza delle dinamiche di questo comune e pertanto, può svolgere con più
immediatezza i compiti previsti dal nuovo regolamento comunale come sopra adottato con delibera di Giunta n. 5 del
22/02/2021;

Vista a questo scopo la disponibilità all’assunzione del citato incarico, manifestata dal dott. Bertagna pervenuta al Protocollo
n. 1873 del 04-03-2021, con annessi il c.v. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di
interessi;

Ritenuto che il dott. Gianluca Bertagna sia in possesso di tutti i requisiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge e dal
Regolamento comunale del Nucleo di Valutazione, per rivestire l’incarico di componente unico del nucleo medesimo:

VISTO l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

Di nominare in qualità di componente unico esterno del nucleo di valutazione del Comune di Minerbe il dott. Gianluca1.
Bertagna,  Codice Fiscale BRTGLC70E01E897O, via Colombara n. 39 – Volta Mantovana (MN).

Di stabilire che:2.

Il componente unico del nucleo di valutazione dura in carica tre anni, con effetto dalla data di formalea.
accettazione dell’incarico, che avverrà con la restituzione al protocollo del presente decreto, firmato digitalmente
dallo stesso.
Il compenso annuo spettante al componente unico del nucleo di valutazione, quantificato nella metà delb.
compenso vigente per il revisore dei conti, a cui aggiungere gli oneri di legge a seconda dell’inquadramento del
soggetto incaricato, sarà quantificato ed impegnato in bilancio con determinazione del responsabile area
economico finanziaria.

Per tutto quanto non compreso nel presente atto valgono le norme legislative e regolamentari;3.

Di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente.4.

Il Sindaco

Girardi dott. Andrea

Per ricevuta ed accettazione da parte del componente unico del nucleo di valutazione:

mediante restituzione del presente decreto con firma digitale da parte dell’interessato in data 08/03/2021

DECRETI n. 2 del 05-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE



DECRETI n. 2 del 05-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MINERBE


